integrante do Plano de Trabalho, peça deste instrumento), com recursos financeiros oriundos
Q.U.F. – Quota Unidade Federada, a serem repassados pela Secretaria da Educação e
Cultura para a Prefeitura de São João da Varjota – PI.
 VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E
QUINHENTOS REAIS).
A SEED  processará a liberação dos recursos em  09 (Nove) parcelas igauis no valor de R$
2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais) cada.
FONTE  DE RECURSO:  115   FUNDEF
VIGÊNCIA: 31/12/2004
DATA DA ASSINATURA:  29/  Abril / 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ C.  B. MEDEIROS –Sec. da Educação.
            RAIMUNDO NONATO BARBOSA -  Pref.  Municipal

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 035/2004

[...]

pagamento de 04 (quatro) professores com 20 horas de carga horária para atender a 137
crianças na faixa etária de 3,5 a 5,5 anos de idade, do Pré-Escolar Tio Araújo do Bairro Santa
Maria das Vassouras, nesta Capital,  com recursos oriundos  do Tesouro Estadual.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 10.919,97 (DEZ MIL, NOVECENTOS E
DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).
 A SEED  processará a liberação dos recursos em  09 (Nove) parcelas iguais no valor de R$
1.213,33 (Hum Mil, Duzentos e Treze Reais e Trinta e Três Centavos),  cada.

FONTE  DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL
VIGÊNCIA: 31 / 12 / 2.004
DATA DA ASSINATURA:   03 / Maio/ 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO JOSÉ C. B. MEDEIROS - Secretário da Educação
            EGIDIA MARTINS CARLOS DOS SANTOS -  Presidente

[...]

Financeira que visa a manutenção de 26 (vinte e seis) Estudantes residentes na Casa do
Estudante (Femenino) oriundas do Interior do Estado e regularmente matriculados em
Unidades de Ensino Médio e Universidades, nesta Capital, com recursos da TESOURO
ESTADUAL.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 9.547,20 (NOVE MIL, QUINHENTOS E
QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

A SEDUC  processará a liberação dos recursos em  08 (oito) parcelas iguais no valor de R$
1.193,40 (Hum Mil, Cento e Noventa e Três Reais e Quarenta Centavos),  cada.
FONTE  DE RECURSO:  TESOURO ESTADUAL
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.004
DATA DA ASSINATURA:  03 / Maio / 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. BRANCO MEDEIROS – Sec. da Educação.
    VERA LÚCIA SILVA DE SOUSA BENVINDO -  Presidente

[...]

São José da Ação Social "Divino Coração de Jesus", localizada em Santa Filomena - PI, que
atende a 221 alunos  do Ensino Fundamental com o pagamento de 13 (treze) professores,
com recursos oriundos  do FUNDEF - Fundo de Desenvolvimento do Ensino Fundamental.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 18.720,00 (DEZOITO MIL, SETECENTOS
E VINTE REAIS)
A SEDUC processará a liberação dos recursos em  03 (três) parcelas iguais no valor de R$
6.240,00 (Seis Mil, Duzentos e Quarenta  Reais).  cada.
FONTE  DE RECURSO: FUNDEF  (115)
VIGÊNCIA:  31 / 12 / 2.004
DATA DA ASSINATURA:  30 / 04 / 2.004

SIGNATÁRIO: ANTONIO J. C. B. MEDEIROS - Sec da Educação.
            JESUÍTA BARBOSA LIMA - Diretora

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 039/2004

ESPÉCIE: